
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  4 DEL  09-01-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 17

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA T.A.S.K. S.R.L. ED IL COMUNE DI USSITA PER
L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI DEL RELATIVO CENTRO SERVIZI -
TRIENNIO 2018/2020 - LIQUIDAZIONE SPESA ANNO 2020.

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di gennaio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che:

nel 1997 la Provincia di Macerata ha avviato il progetto SINP, con l'obiettivo di dotare-
tutto il territorio di un progetto comune in materia di e-government attraverso la
presenza di un supporto tecnologico organizzativo e gestionale comune inteso peraltro
a contrastare il "digital divide" tra le aree del territorio provinciale e le diverse fasce di
età della popolazione residente;
tale progetto venne finanziato in parte dalla Regione Marche con i fondi della Comunità-
Europea;
tale iniziativa venne ritenuta particolarmente interessante ed utile e di conseguenza,-
con la delibera della Giunta comunale n. 98 del 10.4.1999, si aderì alla stessa e si
approvò lo schema di convenzione con la Provincia di Macerata per la gestione dei
relativi servizi e per la durata di un anno;
negli anni successivi, ritenendolo ormai di fondamentale importanza per il migliore-
funzionamento degli uffici comunali, questo Ente ha rinnovato di volta in volta la
propria adesione a tale progetto;
la Provincia di Macerata con atto del Consiglio n. 24 del 29.4.1999 costituì, insieme alla-
Università di Camerino, una società a responsabilità limitata proprio per la gestione di
tali servizi con la denominazione "T.A.S.K. S.r.l." (Telematic Applications for Synergic
Knowledge);

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 4 del 09-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



lo scopo sociale della T.A.S.K. s.r.l. consisteva sinteticamente, ed in parte consiste-
tuttora, nella gestione del sistema informativo della Provincia e del relativo centro
servizi territoriale, impegnata in attività di progettazione, realizzazione, coordinamento
e gestione di progetti a supporto del territorio nelle problematiche relative
all'Information and Communication Technology;
successivamente, con convenzione ex art. 30 del TUEL, sottoscritta il 14 maggio 2007-
dalla Provincia di Macerata, dai Comuni e dalle Comunità Montane del territorio
provinciale, è stato costituito il Centro Servizi Territoriale “della Provincia di
Macerata”, (soluzione individuata dal Dipartimento per l’Innovazione e le Tecnologie),
per l’attuazione in forma associata di servizi e processi di e-government locale
attraverso i modelli organizzativi normalmente utilizzati;

Vista la delibera n. 28 del 30.11.2007 con la quale il Consiglio Comunale, su proposta della
società TASK s.r.l. ha stabilito di partecipare alla stessa mediante l'acquisto di n. 1 quota del
valore nominale di euro 106,38;

Preso atto che da ultimo, con delibera del Commissario straordinario n. 6 del 14.02.2018,
assunta con i poteri della Giunta comunale, si è stabilito di partecipare per altri tre anni, e
quindi sino al 31/12/2020, al progetto SINP, Sistema Informativo della Provincia di Macerata,
con le finalità nell’atto stesso indicate;

Vista la propria determina n. 108 del 16.02.2018 con la quale, in esecuzione della delibera di cui
al punto precedente, si è stabilito di partecipare dal 1.1.2018 sino al 31.12.2020, al progetto SINP,
Sistema Informativo della Provincia di Macerata, ed è stata approvata la relativa convenzione;

Preso atto che con la medesima determina n. 108/2018 si è stabilito di affidare la gestione dei
servizi telematici ed informatici, come descritti nella convenzione, alla Società T.A.S.K. srl -
Macerata, per il triennio 2018-2019-2020, al costo di Euro 950,00 oltre iva per un totale di euro
3.477,00 iva compresa ed è stata impegnata la relativa spesa prevista di euro 3.477,00 IVA 22%
compresa con i fondi stanziati al Cap. 94 art. 2, nel seguente modo:

- Euro 1.159,00 - bilancio 2018,
- Euro 1.159,00 - bilancio 2019,
- Euro 1.159,00 - bilancio 2020;

Considerato che il sito istituzionale dell’Ente propone le informazioni attinenti l’attività
istituzionale ed amministrativa e le peculiarità turistiche del territorio ed è sviluppato e
integrato con il Portale territoriale SINP e i Portali tematici provinciali, che ne aumentano la
visibilità delle informazioni, creando una sinergia virtuosa a beneficio del territorio stesso;

che il sito istituzionale viene progressivamente adeguato in ottemperanza agli obblighi-
normativi e alle evoluzioni tecnologiche ed in questo modo l’Ente può contare su uno
strumento funzionale e costantemente a norma per la pubblicazione dei contenuti, che
può essere effettuata in maniera autonoma dagli utenti abilitati;
che dal punto di vista della struttura e dei contenuti, il sito è stato costantemente-
adeguato come previsto dalla L. 97/2016, che dà attuazione alla delega contenuta
nell’art. 7 della Legge 124/2015 (cd. Riforma della pubblica amministrazione) che ha
modificato sia il D.Lgs. 33/2013 Trasparenza, sia la legge n. 190/2012 Anticorruzione;
che negli ultimi anni il sito istituzionale è stato visualizzato da numerosi visitatori ed in-
particolare, dopo gli eventi sismici del 2016, circa 25.000 utenti hanno effettuato
l‘accesso al sito con oltre 179.000 pagine visualizzate;

Tutto ciò premesso;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 4 del 09-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Vista la fattura n. 119_20 del 28.12.2020 per l’importo complessivo di euro 1.159,00 con la quale
la T.A.S.K. s.r.l. richiede il pagamento del compenso relativo all’anno 2020;

Preso atto che il servizio di fornitura di servizi informatici e telematici è stato regolarmente
svolto e che vi è la necessità di liquidare la relativa spesa;

Preso atto che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. per il servizio in oggetto è il seguente CIG
n. Z572256342;

Visto il DURC INAIL n. 25090766 del 23.11.2020 avente validità fino al 23.03.2021, nel quale la
Società risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 175/2016;
Visto il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di liquidare la fattura n. 119_20 del 28.12.2020 per l’importo complessivo di euro 1.159,002.
quale compenso relativo all’anno 2020 per i servizi telematici ed informatici resi dalla
società T.A.S.K. srl di Macerata, relativi al progetto SINP, Sistema Informativo della
Provincia di Macerata, come in premessa meglio descritti;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione e pari ad euro 1.159,00,3.
iva compresa, al Cap. 94 art. 2, Cod. Bil. 01.03-1.03.02.19.000, del bilancio 2021, residui
passivi 2020.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 4 del 09-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA T.A.S.K. S.R.L. ED IL COMUNE DI USSITA PER
L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI DEL RELATIVO CENTRO SERVIZI -
TRIENNIO 2018/2020 - LIQUIDAZIONE SPESA ANNO 2020.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to_______________________

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 4 del 09-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


